EMENDA N° 2, AO PROJETO DE LEI N° 15, DE 2013

Inclua-se um artigo 4° ao Projeto de lei n° 15, de 2013, com a redação adiante exposta, renumerando-se o artigo subsequente:

"Artigo 4° - Fica concedido o prazo de 3 (três) anos para que os estabelecimentos que já se encontram em funcionamento possam se adaptar ao disposto nesta lei.

Parágrafo Único - Os novos estabelecimentos que vierem a funcionar a partir da vigência desta lei, deverão iniciar suas atividades com a instalação do equipamento

previsto."

JUSTIFICATIVA

A presente emenda é necessária para que os estabelecimentos mencionados possam cumprir a determinação legal.

Sala das Sessões, em 18-2-2013.

a) Sebastião Santos